Abi
indicare cupiscentiā suā: uo-
lentes iacumbē cū ea. et observa-
bant sollicitius uidere eā. Dixit / cotidie
qz autē ad alterū. **Cam' domū:**
quia prandij hora est. **Et egſ-**
si recesserunt a se. Cūqz reuē-
sissent: uenerūt in unū; et salsi-
tantes causa ab inuicē. cōfel-
si sunt cupiscentiā suā. Et tūc
in cōmune statuerūt tempus.
qñdo eam possent inuenire so-
lam. Factū est autē cū obser-
uarent diem aptū: ingressa ē
aliquādo sicut heri et nudius ter-
tius cū duabz solis puellis; uo-
luit qz lauari in pomerio. **Est?**
quippe erat. Et nō erat ibi qis
quā p̄ter duos senes abscon-
ditos. et cōplantes eam. **Di-**
xit ergo puellis. **Afferre michi**
oleum et smigmata: et ostia
pomerij claudite ut lauer. fe-
ceruntqz sicut p̄ceperat: clau-
seruntqz ostia pomerij. et egres-
se sunt p̄ posticū ut afferrent
que iusserat. nesciebantqz se-
nes intus eē absconditos. Cū
autē egressa eēt puella: surre-
xerunt duo senes et accurrerūt
ad eam. et dixerūt. **Ece ostia**
pomerij clausa sunt. et nemo
nos uidet: et in cupiscentia

tui sumus. Quia obrem assen-
tite nobis: et commiscere nobiscum.
Qd si nolueris: dicem^{us} testimo-
niū circa te. quod fuerit tecū iu-
uenis. et ob hanc causā emiseri^{mus}
puellas a te. Ingemuit susanna
et ait. Angustie michi sunt un-
dique. Si enī hoc egero. mors
michi est: si autē nō egero. nō
effugiā manus ur̄as. S; me-
lius est michi iura absq; ope in-
cidere in manus ur̄as: quā pec-
care in cōspectu dñi. Et excla-
mauit uoce magna susanna.
Exclamauerūt autē et senes
adūsus eam: et cucurrūt un^{us}
et aperuit ostia pomery. Cū er-
go audissent clamorē i pome-
rio famuli domus: irruerūt
p posticiū ut uiderent quidnam
eēt. Postquā autē senes locuti sūt:
erubuerūt serui uehementer: quia
nunquā dictus fuerat sermo h^{uius}
cemodi de susanna. Et facta est
dies crastina. Cūq; uenisset po-
pulus ad uicū eius ioachim:
uenerūt et duo p̄sbiteri pleni
iniqua cogitatione adūsus sus-
annā ut inficerent eam. Et dix-
erunt corā poplō. Mittite ad
susannā filiam helchie uxore
ioachim. Et statim miserūt: et

uenit cū parentib; et filys et
uniuersis cognatis suis. Por-
to susanna erat delicata nimis:
et pulchra specie. Ne iniqui illi
uissent ut discoperiret. e-
rat enī coopta: ut uel sic faci-
arent^{ur} decore eius. Flebant igit^{ur}
sui: et om̄s qui nouerant eā.
Consurgentes autē duo p̄sbi-
teri in medio populi: posue-
runt manus sup caput ei^{us}. *huas*
Que flens suspirat ad celum;
Erat enī cor eius fiducia ha-
bens in dño. Et dixerūt p̄sbi-
teri. Cū deambularem^{us} in
pomero soli: ingressa est hec
cū duab; puellis. et clausit
ostia pomery. et dimisit puel-
las. uenit q; ad eam adolescēs
qui erat abscondit^{us}: et cōcu-
buit cū ea. Porro nos cū esse-
mus in angulo pomery: ui-
dentes iniquitatē cucurrūt^{us}
ad eos. et uidim^{us} eos pariter
cōmisceri. Et illū quidē nō q̄-
uimus cōprehendē. quia forti-
or nobis erat: et ap̄to hostio
exiuit. Hanc autē cū apphē-
dissemus. interrogauim^{us} quis
nā eēt adolescens: et noluit i-
dicare nobis. Huius rei tes-
tes sumus. Credidit eis ml^{ti}

Et tunc quasi senibus populi et iudicibus: et contempnauerunt eam ad mortem. **E**xclamauit autem uoce magna susanna et dixit. **D**ominus es qui occultorum es cognitor: qui nosti omnia antequam fiant: tu scis quoniam falsum contra me tulerunt testimonium. **E**t ecce mortuorum: cum nichil horum fecerim. que isti malignose composuerunt aduersum me. **E**t audiuit • autem dominus uocem eius. **C**umque diceretur ad mortem: suscitauit dominus spiritum sanctum pueri iunioris cuius nomen daniel. **E**t exclamauit uoce magna. **M**undus ego sum a sanguine huius. **E**t iustus ad eum omnis populus dixit. **Q**uis est iste sermo quem locutus es? **Q**ui cum staret in medio eorum ait. **S**ic fatui filii israel non iudicantes. neque quod uerum est cognoscentes: condemnastis filiam israel. **R**euertimini ad iudicium: quia falsum testimonium locuti sunt aduersus eam. **R**euersus est ergo populus cum festinatione. **E**t dixerunt ei senes. **V**eni et sede in medio nostrum et iudica nobis: quia tibi dedit dominus honorem senectutis. **E**t dixit ad eos daniel. **S**eparate eos ab inuicem procul: et diiudicabo eos. **C**um ergo diuisi essent aliter ab altero: uocauit u-

num de eis et dixit ad eum. **I**n ueritate dierum malorum: nunc adueniunt peccata tua que opabaris prius. iudicans iudicia iusta. innocentes opprimens et dimittens nocuos. dicente domino. **I**nnocentem et iustum non interficies. **N**unc ergo si uidisti eam: dic sub qua arbore uidens eos loquentes sibi. **Q**ui ait. **S**ub ilice. **D**ixit autem daniel. **R**ecte iudicatus es in capite tuo. **E**cce enim angelus dei accepta sententia ab eo: scindet te in medium. **E**t amoto eo iussit uenire alium: et dixit ei. **S**emen chanaan et non iuda: spes de cepit te. et concupiscentia subitit cor tuum. **S**ic faciebatis filiabus israel: et ille timens loquebatur uobis. sed non filia iuda sustinuit iniquitatem uestram. **N**unc ergo dic michi sub qua arbore comprehendens eos loquentes sibi. **Q**ui ait. **S**ub lentisco. **D**ixit autem ei daniel. **R**ecte iudicatus es et tu in capite tuo. **M**anet enim angelus dei gladium habens: ut secet te in medium. et interficiat uos. **E**xclamauit itaque omnis ceterus uoce magna: et benedixerunt deo qui saluat sperantes in se. **E**t consurrexerunt aduersus duos presbi-

teros: conuincerat enim eos daniel ex ore suo falsum dixisse testimonium. feceruntque eis sicuti male egerant aduersus primum. ut facerent secundum legem moysi: et interfecerunt eos. et saluatus est sanguis innoxius in die illa. **B**elchias autem et uxor eius laudauerunt deum pro filia sua susanna cum iochim uirto eius. et cognatis omnibus: quia non est inuenta in ea res turpis. **D**aniel autem factus est magnus in conspectu populi a die illa et deinceps. **E**t rex astrages appositus est ad patres suos: et suscepit cyrus perles regnum eius. **E**rat autem daniel conuiuia regis: et honoratus super omnes amicos eius.

Erat quoque idolum **III** nomine bel apud babilonios: et impendebant in eo per dies singulos simile artabe duodecim. et oues quadraginta. uinique amphore sex. **R**ex quoque colebat eum: et ibat per singulos dies adorare eum. **P**orro daniel adorabat deum suum. **D**ixitque ei rex. **Q**uare non adoras bel? **Q**ui respondens ait ei. **Q**uia non colo idola ma-

nufacta: sed uiuentem deum qui creauit celum et terram: et habet potestatem omnis carnis. **E**t dixit ei rex. **N**on tibi uideetur esse bel uiuens deus? **A**n non uides quanta comedat et bibat cotidie? **E**t ait daniel accidens. **N**e erres rex. **I**ste enim intrinsicus luteus est: et forinsecus ereus. neque comedit aliquid. **E**t iratus rex uocauit sacerdotes eius: et ait eis. **N**isi dixeritis michi quid sit comedat **h** impensas has: moriemini. **S**i autem ostenditis quod bel comedat hec: morietur daniel. quoniam blasphemauit in bel. **E**t dixit daniel regi. **F**iat iuxta uerbum tuum. **E**rant autem sacerdotes bel septuaginta: exceptis uxoribus et paruulis et filiis. **E**t uenit rex cum danielle in templum belis: et dixerunt sacerdotes belis. **E**cce nos egrediemur foras. et tu rex pone escas. et uinum mitte: et claude ostium. et signa anulo tuo. **E**t cum ingressus fuisset mane. nisi inueneris omnia comesta a bel moriamini: uel daniel qui imitatus est aduersum nos. **C**onfidebant autem quia fecerant

sub mensa absconditū introi-
tū. et p̄ illum ingrediebant sem-
p. et deuorabant ea. **F**actū ē autē
postquā egressi sunt illi. et rex
posuit cibos ante bel: p̄cepit
daniel pueris suis et attulerūt
cinerem. et cribrauit p̄ totū tē-
plum coram rege; et egressi
clausērūt ostium: et signan-
tes anulo regis abierūt. **S**ac-
dotes autē ingressi nocte iuxta
consuetudinē suā. et uxores et fi-
ly eorū: et comederūt omnia et
biberunt. **S**urrexit autē rex p̄-
mo diluculo: et daniel cū eo.
Et ait rex. **S**alua ne sūt sig-
na daniel: **Q**ui respondit.
Salua rex. **S**tatiq; cū apuissēt
ostium intuitus rex m̄sa: excla-
mauit uoce magna. **M**agnus
es bel: et dolus nō est apud te
quisquā. **R**espondit daniel: et te-
nuit regem ne ingrederetur itro
et dixit. **E**cce pauimētū: animi
adūte cui uestigia sunt hec. **A**
dixit rex. **V**ideo uestigia uiroꝝ
et mulierū et infantū. **E**t i-
ratus rex tūc apprehendit sac-
dotes et uxores et filios eorū:
et ostenderūt ei abscondita os-
tiola per que ingrediebant et
sumebant que erant sup̄ m̄-

sam. **O**ccidit ergo illos rex:
et tradidit bel in potestātē da-
nielis. **Q**ui subūit eū et tem-
plū eius. **E**t erat draco magn⁹
in loco illo: et colebant eū ba-
biloniū. **E**t dixit rex danieli.
Ecce nūc nō potes dicē: quia
nō sit iste d̄s uiuens. adora er-
go eum. **D**ixitq; daniel. **D**o-
minū deū meū adoro: quia
ip̄s est d̄s uiuens. **T**u autē rex
da michi potestātē: et inficiā
draconē absq; gladio et fuste.
Et ait rex. **D**o tibi. **T**ulit ergo
daniel picem et adipem. et pi-
los. et coxit parit. fecitq; ossas:
et dedit in os draconis. et di-
ruptus est draco. **E**t dixit. **E**c-
ce quē colebatis. **Q**uōd cū audis-
sent babiloniū indignati sunt
uehēmter: et congregati aduer-
sus regem dixerūt. **J**udeus fac-
tus est rex. **B**el destruxit. dra-
conē infecit. et sacerdotes occidit.
Et dixerūt cū uenissent ad re-
gem. **T**rade nobis danielē:
alioq; inficiem⁹ te et domū
tuam. **V**idit ergo rex qd̄ irru-
erent in eū uehēmter. et ne-
cessitate cōpulsus: tradidit e-
is danielē. **Q**ui miserūt eū
in lacū leonū: et erat ibi die

bz sex. Porro in lacu erant sep-
 tem leones: et dabant eis con-
 die duo corpora. et due oues;
 Et tunc non data sunt eis: ut deuo-
 rarent danielē. Erat autē abacuc
 propheta in iudea: et ipse cox-
 erat pulmētū et intruereat pa-
 nes in alueolo. et ibat in cam-
 pū. ut ferret messoribz. Dixit
 q̄ angl's dñi ad abacuc. Fer-
 prandū qđ habes. in babilo-
 nē danieli: qui est in lacu leo-
 nū. Et dixit abacuc. Dñe ba-
 bilonē nō uidi: et lacū nescio.
 Et apprehendit eū angl's dñi in
 uertice eius. et portauit eum
 capillo capitis sui: posuitq̄ e-
 um in babilonē sup lacum ī
 impetu sp̄s sui. Et clamauit a-
 bacuc dicens. Daniel serue dī:
 tolle prandū qđ misit tibi d's.
 Et ait daniel. Recordatus es
 mei d's: et nō dereliquisti dili-
 gentes te. Surgensq̄ daniel
 comedit. Porro angl's dei res-
 tituit abacuc. festim in loco su-
 o. Venit ergo rex die septima
 ut luger danielē: et uenit ad
 lacum et introspecto. et ecce da-
 niel sedens. Et exclamauit rex
 uoce magna dicens. Magn' es
 dñe deus danielis. Et ex-

traxit eū de lacu leonū. Porro il-
 los qui pditionis eius causa
 fuerant intromisit: et deuora-
 ti sunt in momēto coram eo.

lacum

Explicit daniel. Incipit plog' 7

Don osee *apham.*
 idem ordo est du-
 odecim prophetarū
 apud hebreos.

qui et apud nos. Unde scdm id
 qđ ibi legit: hic quoq̄ dispositi
 sunt. Osee cōmaticus est: et q̄
 p̄sententias loquens. Joel pla-
 nus in p̄ncipis: in fine ob-
 scurior. et usq̄ ad malachiam
 habent singuli p̄rietates su-
 as: quē ezram scribam legis
 q̄ doctore hebrei autumant.
 Et quia longū est nūc de om-
 nibz dicere: hoc tantū uos o-
 paula et eustochiū admoni-
 tas scire uolo: unū librū esse
 duodecī prophetarū. et osee sincro-
 non cū xp̄o nō isaie. malachi-
 am uō aggei et zacharie fuis-
 se temporibz. In quibz autē tē-
 pus non p̄fertur in titulo s̄
 illis eos regibz p̄phetasse. s̄
 quibz et hi qui ante eos hñc
 titulos p̄phetauerunt. *Ita ali'*

Duplex apud hebreos de
 his quatuor libz. qui a ca-